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Järjestöjen toimintaedellytysten varmistaminen sote-uudistuksen 

toimeenpanovaiheessa 

Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä pelastustoimen uudistus vaikuttaa sote-järjestöjen toimintaan. 
Toimintaympäristön muutos haastaa järjestöt rakentamaan yhteistyötä hyvinvointialueiden ja 
kuntien kanssa.  

Järjestöjen toiminnalla edistetään ja vahvistetaan asukkaiden hyvinvointia, terveyttä, toimintakykyä 
ja turvallisuutta. Järjestöjen toiminta täydentää julkisia palveluita. Järjestöjen tarjoama tuki voi 
kohdentua asukasyhteisöihin sekä yksilöihin ja perheisiin, ja se voi olla esimerkiksi vertaistukea 
osana sote-asiakkaiden palveluketjua tai -kokonaisuutta. Järjestöjen toimintaedellytysten 
tukeminen on myös kunnan asukkaiden palvelujen kannalta merkityksellistä, onhan asukkaiden 
hyvinvoinnin edistäminen kuntien keskeisin kuntalain mukainen tehtävä.  

SOSTE Suomen sosiaali ja terveys ry ja alueelliset verkostojärjestökumppanit toteuttivat järjestöjen 
sote-muutostukea selvittävän kyselyn. Sen mukaan noin kolmasosa kunnista ei tiedä miten mm. 
järjestöavustukset jatkuvat hyvinvointialueiden käynnistyessä.  

Kun Keski-Uudenmaan kuusi kuntaa perustivat vuoden 2018 alusta käynnistyneen vapaaehtoisen 
sote-kuntayhtymän, tuolloin todettiin, että järjestöjen toiminnan tukeminen on edelleen kuntien 
toimintaa.  

Kun nyt siirrytään lakisääteiseen sosiaali- ja terveydenhuollon hallinnolliseen ratkaisuun, on 
tärkeää, että yhteistyön toimintatavoista sovitaan yhdessä hyvinvointialueen kanssa niin, että 
yhteistyön tarpeet ja edellytykset tunnistetaan. Käytännössä tämä tarkoittaa mm. tilojen käyttöä, 
järjestöavustuksia sekä kuntien ja hyvinvointialueiden välisestä työnjaosta sopimista koskien 
järjestöyhteistyötä.  

Parhaillaan Keski-Uudenmaan hyvinvointialueen valmistelua tehdään useissa ryhmissä, joista yksi 
on Yhdyspintaryhmä.  

Esitämme, että vuoden 2022 aikana Nurmijärven kunta  

• laatii yhdessä tulevan hyvinvointialueen kanssa toimintaperiaatteet järjestöjen kanssa 
toteutuvasta yhteistyöstä koskien myös taloudellista tukemisesta 

• päivittää Nurmijärven kuntastrategiaa toimeenpanevan suunnitelman järjestöyhteistyön 
kehittämiseksi kunnan ja erilaisten järjestöjen kesken  
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